Д О Г О В О Р
за доделување на средства по основ на спонзорство 
МЕЃУ:
1. Име на давател,   

        адреса, застапувано од  име и презиме и функција на правен застапник на давателот.  

        во  натамошниот текст, Давател на средства
и
2. Име на примател, 
адреса, застапувано од  име и презиме и функција на правен застапник на примателот, во натамошниот текст,  Примател на спонзорство

Член 1
Предмет на Договорот

Предмет на овој Договор е доделување на неповратни финансиски средства (или материјални или услуги) во износ од ____ денари, за остварување на јавен интерес во областа на _______. 
Член 2
Начин на исплата

По потпишување на овој Договор, Давателот на  средствата  од член 1 од овој Договор, ќе ги уплати на Примателот на спонзорството на жиро сметка на Примателот на спонзорството на:

Податоци за сметката на примателот. 
Напомена: Давателот може да ги дефинира самиот условите на исплата т.е. реализација на спонзорството
Член 3

Цел на спонзорството

Цел на спонзорството од член 1 од овој Договор е остварување на проект од јавен интерес на Примателот на спонзорство, односно ___________________ (се дава подетален опис на проектот/активноста која се спонзорира).

Член 4

Обврски на Примателот на спонзорството

Примателот на спонзорството се обврзува:

4.1. добиените средствата да ги користи исклучиво за намената утврдена  со член 1 од овој Договор;
4.2. во случај да се утврди, дека доделените средства се употребени спротивно на член 3 од овој Договор, Примателот на спонзорството  е должен истите да ги врати на Давателот на средствата со казнена камата; 
4.3. да ја чува  документацијата во врска со доделените средства во период од 5 години од моментот на доделување на средства;

4.4. да  обезбеди потребна документација во случај  Давателот на средствата истата ја побара поради  реализирање на  даночните поттикнувања согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности;
4.5. да ги почитува  одредбите  од овој  договор; 
Член 5

Промоција на име, фирма и заштитен знак

Примателот на спонзорството се обврзува да:

Давателот ги одредува прецизно условите на промоција кои претходно се договорени со примателот.

Спонзорството не е ексклузивно и не го исклучува правото на Примателот на спонзорството да обезбеди и друг тип на поддршка. 

Напомена: Доколку е така договорено може да се стави и клаузула за одреден ексклузивитет.
Член 6

Ограничување на користење на име, фирма и заштитен знак

Со овој Договор, Давателот на средствата му доделува на Примателот на спонзорството ограничено, неексклузивно право да ги користи името, фирмата и заштитниот знак во сопственост на Давателот на средствата.

Примателот на средствата се согласува дека добиените информации ќе ги  користи само во согласност со одредбите  од овој Договор.
Член 7

Контрола на користењето на спонзорството

Давателот на средствата или од него авторизирани субјекти го задржува правото, да изврши увид кај Примателот на спонзорството, дали доделените средства се искористени за исполнување на целите од овој Договор.
Член 8
Договорот е изработен во четири еднообразни примероци од кои по еден (1) за договорните страни.

Член 9
Во случај на спор надлежен е Основниот суд- Скопје II, Скопје.
Примател на спонзорство 




Давател на средствата                                                                                                  
